[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2015    № 233
г. Нижние Серги

О праздновании Дня города Нижние Серги и Дня металлурга
На основании плана организационных мероприятий администрации Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Нижнесергинского городского поселения общественно-массовые мероприятия посвященные Дню города Нижние Серги и Дню металлурга.
2. Установить сроки и место проведения мероприятий:
Празднование назначить на 17-18 июля 2015 года;
          -   17.07.2015г. – проведение торжественной части посвященной Дню металлурга - Дворец культуры г. Нижние Серги (планируемое количество - 300 человек),
- 18.07.2015г. массовые гуляния и концертные мероприятия, чествование лучших людей города, церемония награждения «Человек года» – «Сад Металлургов», спортивные мероприятия - Центральный стадион Нижнесергинского городского поселения, улицы города, «плотина» (планируемое количество - 1500 человек).
3. Утвердить программу проведения  Дня города Нижние Серги и Дня металлурга (прилагается).
4. Оргкомитету направить в Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижнесергинский» информацию о плане мероприятий по празднованию Дня города Нижние Серги и Дня металлурга, для дальнейшей организации охраны общественного порядка и координации действий.

5.  Ответственность по подготовке и проведению организационных мероприятий, а так же координацию по работе всех служб возложить на оргкомитет по празднованию Дня города Нижние Серги и Дня металлурга.

6.  Данное постановление опубликовать на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

7.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин
Утверждена
Постановлением главы Нижнесергинского

городского поселения от 01.07.2015г. № 233
Программа

проведения Дня города Нижние Серги и Дня металлурга
17-18 июля 2015 г.

«День металлурга»
17 июля 2015 г., начало в 15.00- здание ДК

· Торжественное собрание, посвященное Дню металлурга

· Чествование лучших металлургов г. Нижние Серги

· Праздничный концерт:  творческие коллективы МКУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

«День города»
18 июля 2015 г. – массовое гуляние, концертные мероприятия, Сад металлургов
14.30 - 17.00 Дневная программа

14. 30 - начало работы площадок;

· «Город мастеров»: мастер- класс по декоративно - прикладному творчеству для детей и родителей.

· Выставки

· Работа детских игровых стационарных площадок (игровые аттракционы)
· Работа праздничной торговли (торговля сувенирной продукцией и продуктами питания)
14:30 – Чествование замечательных людей Нижнесергинского городского поселения

· Торжественная часть

· Чествование Почетного гражданина Нижнесергинского городского поселения.

· Присвоение звания «Человек года»

· Концерт: творческого коллектива МБУ «Дворец культуры города Н-Серги»

15:30 – Торжественное открытие «Скамейки влюблённых» (Сад Металлургов)
15:30 – детская игровая программа МБУ «Дворец культуры г. Н-Серги»

16:30 – 17:00 - конкурсная программа компания «МОТИВ»

17.00 – 23.00 Вечерняя программа:

17.00 - 21.00  Выступление коллективов г. Екатеринбург

· Цирковая программа;

· Образцовый детский коллектив «Апельсин»;
· Народная артистка России Светлана Комаричева;

· Ансамбль цыганской песни «Старая Москва»;

· Шоу-балет «ЛЕГЕНДА»;

21.00 – 23.00 Шоу «Диверсия» Дискотека

23.00 Салют

Центральный стадион Спорткомитета.

Программа спортивных мероприятий:

11.00  -  Комбинированная эстафета среди команд ОАО «НСММЗ» и Спорткомитета

12.00  - Товарищеский матч по футболу среди детских команд 2002 г.р. и младше

12. 00  - Турнир по волейболу среди команд ОАО «НСММЗ» участвующих  в эстафете

13.00  - Товарищеский матч по футболу среди ветеранов Н. Серги – В. Серги

16.00  - Тур Первенства Свердловской области по футболу «Металлург – Стрелец», г.Нижние Серги, и «Атлантик» г. Красноуфимск